
 

1 

 

DODATEK Č.1 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

č. smlouvy objednatele: S-2517/DOP/2021, č. smlouvy zhotovitele: 2021/0139 
ze dne 20.5.2021 

na akci: „II/244 Měšice I/9 – Byšice I/16“ 

dále jen „Dodatek č.1“ 

uzavřené na základě rámcové smlouvy č. S-6131//DOP/2019 ze dne 13.2.2020 na projektové práce staveb 
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 

autorského dozoru 

mezi 

 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  
                                                a veřejných zakázek   

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                               
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  

                                                 a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:            Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby 

  silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Společnost AFSAG-PRISMOTT 

zhotovitelem: AFRY CZ s.r.o. (společník 1), Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

zastoupeným: Ing. Petrem Košanem, jednatelem  

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jakub Vyhnálek 

email: 

bankovní spojení: HSBC Continental Europe, číslo účtu
IČ: 45306605 

DIČ: CZ45306605  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 8073 

 



2 

zhotovitelem: SAGASTA s.r.o. (společník 2), Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

zastoupeným: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a Ing. Ladislavem Beranem, jednatelem 

IČ: 04598555 

DIČ: CZ04598555  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 250116 

 

zhotovitelem: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. (společník 3), Osová 717/20, 625 00 Brno 

zastoupeným: Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem  
IČ: 46974806 

DIČ: CZ46974806 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Brně, C 7545 

 

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. (společník 4), Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1 

zastoupeným: Ing. Radkem Buckem, jednatelem a Ing. Janem Loškou, Ph.D., jednatelem  

IČ: 48588733 

DIČ: CZ48588733   
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 14051 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

  
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 
 
 

 

Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ve smyslu ustanovení  Přílohy č. 1 
Prováděcí smlouvy, které stanovuje povinnost uzavřít dodatek k Prováděcí smlouvě za 
účelem upřesnění dílčích termínů plnění jednotlivých etap stavby v návaznosti na nutnost realizace 
(nerealizace) DÚR a IČ k ÚR.  
Zároveň je v tomto Dodatku č. 1 upravena cena za dílo v návaznosti na realizované (nerealizované) 
stupně dokumentace. Dodatek č. 1 upravuje Článek I, Článek II.  a Článek III. Prováděcí smlouvy. 

 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na doplnění Článku I. Předmět smlouvy o odstavce 1.g) až 1.i) 

které znějí: 
1.g) Dokumentace pro společné územní a stavební řízení (DUSP).  DUSP bude realizována v 

rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“) ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se 



3 

Směrnicí a dle podmínek a požadavků objednatele. Všechny odlišné postupy a změny 
oproti této Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec 
Směrnice uvedeny v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek 
mají přednost před ustanoveními Směrnice. 

1.h) Dokumentace na údržbové práce bez nutnosti ÚR a SP. 
1.i) Výkon inženýrské činnosti k podání žádosti o společné územní a stavební povolení 

v rozsahu uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na novém znění Článku II. Cena za dílo odst. 1, který nově zní: 

„Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za 
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 1 761 759,04 Kč 
DPH: 369 969,40 Kč 
včetně DPH: 2 131 728,44 Kč 

b) Dokumentace ke stavebnímu povolení 
bez DPH: 3 170 046,32 Kč 
DPH: 665 709,73 Kč 
včetně DPH: 3 835 756,05 Kč 

c) Dokumentace pro společné územní a stavební povolení 
bez DPH: 373 336,00 Kč 
DPH: 78 400,56 Kč 
včetně DPH: 451 736,56 Kč 

d) Dokumentace pro údržbové práce 
bez DPH: 355 680,00 Kč 
DPH: 74 692,80 Kč 
včetně DPH: 430 372,80 Kč 

e) Projektová dokumentace pro provedení stavby 
bez DPH: 960 000,00 Kč 
DPH: 201 600,00 Kč 
včetně DPH: 1 161 600,00 Kč 

f) Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 368 689,87 Kč 
DPH: 77 424,87 Kč 
včetně DPH: 446 114,74 Kč 

g) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 
 bez DPH: 830 233,26 Kč 
DPH: 174 348,98 Kč 
včetně DPH: 1 004 582,24 Kč 
 

h) Výkon inženýrské činnosti ke společnému územnímu a stavebnímu povolení 



4 

 bez DPH: 141 312,00 Kč 
DPH: 29 675,52 Kč 
včetně DPH: 170 987,52 Kč 

i)  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy 
bez DPH: 700 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
DPH: 147 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
včetně DPH: 847 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

 (318 500 Kč bez DPH, 385 385,00 Kč s DPH) 

Cena celkem: 

bez DPH: 8 279 556,49 Kč 
DPH: 1 738 706,86 Kč 
včetně DPH: 10 018 263,35 Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 
 
 

3. Smluvní strany se dohodly na novém znění Článku III. Doba a místo plnění odst. 1, který nově 
zní: 

„Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
a) Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 

Dokumentace pro územní rozhodnutí DUR včetně záborového elaborátu - koncept 
• Nejpozději do 5 měsíců od podpisu Smlouvy 

Dokumentace pro územní rozhodnutí DUR - čistopis 
• Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace 

pro územní řízení od Objednatele 

Podání KOMPLETNÍ žádosti o vydání územního rozhodnutí s kompletní dokladovou částí  
• Nejpozději do 3 měsíců od vydání čistopisu DUR 

 

Dokumentace pro stavební povolení DSP včetně záborového elaborátu - koncept 
• Do 3 měsíců od vydání pravomocného ÚR pro dílčí části stavby zajišťované ÚR  

Dokumentace pro stavební povolení – DSP - čistopis 
• Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace 

pro stavební povolení od Objednatele 

 KONCEPT dokumentace pro stavební povolení DSP, dokumentace pro společné územní a 
stavební povolení DUSP a dokumentace na údržbové práce 

• Do 15.12.2021 pro dílčí části stavby bez nutnosti zajištění ÚR 

ČISTOPIS dokumentace pro stavební povolení DSP, dokumentace pro společné územní a stavební 
povolení DUSP a dokumentace na údržbové práce 

• Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentací pro 

dílčí části stavby bez nutnosti zajištění ÚR 

 



5 

 Termín plnění pro majetkoprávní činnost: 
-    Návrh geometrických plánů včetně jejich schválení místně příslušným Katastrem 
nemovitostí – do 1 měsíce od schválení konceptu DSP objednatelem 
-    Podání žádosti o vydání stanoviska na místně příslušný stavební úřad ke zpracovanému 
GP tj. souladu GP s  výčtem pozemků definovaným v pravomocném ÚR– do 3 pracovních 

dnů od schválení návrhů geometrických plánů Katastrálním úřadem 

-    Podání žádosti k zavkladování GP na KN – do 1 týdne od vydání stanoviska stavebního 

úřadu k souladu dle předchozího bodu   
-    Zpracování materiálu pro jednání RK a ZK týkající se schválení kupních smluv popř. 
ostatních majetkových smluv – do 1 měsíce od předání znaleckých posudků objednatelem 
-    Odeslání všech typů majetkových smluv protistraně (tj. kupní, věcné břemeno, nájemní 
smlouvy apod.) – do 1 měsíce od schválení ZK a provedení finanční kontroly krajským 
úřadem 

-    Zpracování návrhu na vklad do KN – do 1 týdne od obdržení podepsané kupní smlouvy 

popř. jiného typu majetkové smlouvy 

-    Podání návrhu na vklad na KN – do 3 dnů od podpisu návrhu na vklad do KN 
oprávněnou osobou (ředitel KSÚS) 
-    Předání originálů smluv – do jednoho týdne od provedení vkladu do KN 

Podání KOMPLETNÍ žádosti o vydání stavebního  a společného povolení s kompletní 
dokladovou částí a to pro všechna stavební a společná povolení, bude-li jich více (např. 
vodoprávní, drážní, apod.) 

• Nejpozději do 4 měsíců od vydání čistopisu DSP a DUSP 

Dokumentace PDPS 

• Do 1 měsíce od vydání pravomocného stavebního povolení nebo na výzvu objednatele 

pro části s DSP 

Dokumentace PDPS 

• Do 1 měsíce od vydání pravomocného společného povolení nebo na výzvu objednatele 

pro části s DUSP 

Výkon autorského dozoru 

• Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby 
 
Součástí plnění je technická pomoc investorovi v rámci dotazů v souvisejících zadávacích 

řízení.“ 

 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto Dodatkem 
č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom (1) elektronickém vyhotovení s elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

3. Dodatek č. 1 byl schválen Radou kraje usnesením č. 013-45/2021/RK ze dne 2.12.2021. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 



6 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

Příloha č.1  Podrobná specifikace změny ceny 
Příloha č.2: Rozdělení podrobné specifikace ceny 

 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM 
CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 

 

 

V Praze  V Praze  

 

PODEPSÁN PODEPSÁN 

 

za objednatele: Středočeský kraj  za zhotovitele: AFSAG-PRISMOTT 

                                                                               

                    Libor Lesák   Ing. Petr Košan 

           radní pro oblast investic,     jednatel AFRY CZ s.r.o. 

       majetku a veřejných zakázek  vedoucí společník AFSAG PRISMOTT 

 

         

 



popis položky Nabídková cena uchazeče v Kč Dodatek č. 1 Celkem dle Dodatku č. 1 Poznámka

Průzkumy a podklady - DUR
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa,

420 000,00 0,00 420 000,00

Diagnostika mostů 96 000,00 0,00 96 000,00

Průzkumy pro DUR (Hluková, Exhalační 
studie, Bilance zemin a ornice, 
Dendrologický průzkum, diagnostika 
vozovky, kamerové zkoušky apod)

530 000,00 0,00 530 000,00

Průzkumy DÚR celkem 1 046 000,00 0,00 1 046 000,00

DÚR 25,10%

Průvodní zpráva 100 000,00 0,00 100 000,00 Průvodní zpráva zpracována na celý úsek

Výkresová část 958 000,00 -432 542,00 525 458,00 25,1% úseků jde na DÚR + most 206 + most 207

Dokladová část 120 000,00 -65 819,37 54 180,63 Dokladová část ponížena v poměru Výkresové části

Reprografické práce 80 000,00 -43 879,58 36 120,42 Reprografie ponížena v poměru Výkresové části

DÚR celkem 1 258 000,00 -542 240,96 715 759,04

DUR celkem včetně průzkumů 2 304 000,00 -542 240,96 1 761 759,04

Průzkumy a podklady - DSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa - aktualizace 

120 000,00 0,00 120 000,00

Doplňující průzkumy a aktualizace 
průzkumů z DUR

320 000,00 0,00 320 000,00

Průzkumy DSP celkem 440 000,00 0,00 440 000,00

DSP 75,60%

Průvodní zpráva 260 000,00 -16 913,68 243 086,32 PZ ponížena v poměru Stavební části

Souhrnné technické řešení 320 000,00 -20 816,84 299 183,16 STŘ poníženo v poměru Stavební části

Stavební část 1 900 000,00 -123 600,00 1 776 400,00 75,6% úseků jde na DSP + most 206 + most 207

DIO 120 000,00 -7 806,32 112 193,68 DIO poníženo v poměru Stavební části
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 
odpady

100 000,00 -6 505,26 93 494,74 ZOV apod. poníženo v poměru Stavební části

BOZP 100 000,00 -6 505,26 93 494,74 BOZP poníženo v poměru Stavební části

Reprografické práce 120 000,00 -7 806,32 112 193,68 Reprografie ponížena v poměru Stavební části

DSP celkem 2 920 000,00 -189 953,68 2 730 046,32

DSP celkem včetně průzkumů 3 360 000,00 -189 953,68 3 170 046,32

DUSP 9,20%

Průvodní zpráva 0,00 33 120,00 33 120,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z DÚR a DSP

Souhrnné technické řešení 0,00 29 440,00 29 440,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z DÚR a DSP

Stavební část 0,00 262 936,00 262 936,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z DÚR a DSP

DIO 0,00 11 040,00 11 040,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z DSP
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 
odpady

0,00 9 200,00 9 200,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z DSP

BOZP 0,00 9 200,00 9 200,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z DSP

Reprografické práce 0,00 18 400,00 18 400,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z DÚR a DSP

DUSP celkem 0,00 373 336,00 373 336,00

Údržbové práce 15,20%

Stavební část 0,00 288 800,00 288 800,00 15,2% úseků na Údržbové práce = 15,2% z DSP

DIO 0,00 18 240,00 18 240,00 15,2% úseků na Údržbové práce = 15,2% z DSP
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 
odpady

0,00 15 200,00 15 200,00 15,2% úseků na Údržbové práce = 15,2% z DSP

BOZP 0,00 15 200,00 15 200,00 15,2% úseků na Údržbové práce = 15,2% z DSP

Reprografické práce 0,00 18 240,00 18 240,00 15,2% úseků na Údržbové práce = 15,2% z DSP

Údržbové práce celkem 0,00 355 680,00 355 680,00

IČ-zajištění vydání ÚR poměr DÚR dle SoD a DÚR dle Dodatku 1

projednání dokumentace 240 000,00 -103 448,20 136 551,80

majetkoprávní podklady 370 000,00 -159 482,63 210 517,37

podání žádosti bez poplatků 38 000,00 -16 379,30 21 620,70

IČ celkem 648 000,00 -279 310,13 368 689,87

IČ-zajištění vydání SP poměr DSP dle SoD a DSP dle Dodatku 1

projednání dokumentace 240 000,00 -15 612,63 224 387,37

majetkoprávní podklady a uzavření smluv 610 000,00 -39 682,11 570 317,89

podání žádosti bez poplatků 38 000,00 -2 472,00 35 528,00

IČ celkem 888 000,00 -57 766,74 830 233,26

IČ-zajištění vydání ÚR+SP

projednání dokumentace 0,00 44 160,00 44 160,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z IČ k ÚR + IČ k SP

majetkoprávní podklady a uzavření smluv 0,00 90 160,00 90 160,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z IČ k ÚR + IČ k SP

podání žádosti bez poplatků 0,00 6 992,00 6 992,00 9,2% úseků na DUSP = 9,2% z IČ k ÚR + IČ k SP

IČ celkem 0,00 141 312,00 141 312,00

PDPS beze změny

Technická zpráva 120 000,00 0,00 120 000,00

Výkresová část 590 000,00 0,00 590 000,00

ZTKP 70 000,00 0,00 70 000,00

Soupis prací a rozpočet 130 000,00 0,00 130 000,00

Reprografické práce 50 000,00 0,00 50 000,00

PDPS celkem 960 000,00 0,00 960 000,00

celkem bez DPH 8 160 000,00 -198 943,50 7 961 056,50

II/244 Měšice I/9 - Byšice I/16 - PD



Fakturace stupňů PD dle SO cena délka   (km)

DUR celkem včetně průzkumů 1 761 759,04 komplet

SO 109

SO 110

SO 111

SO 117

SO 118

SO 206

SO 207

DSP celkem včetně průzkumů 3 170 046,32 13,059

DSP na SO vyžadující územní rozhodnutí 1 433 747,19

SO 206 190 000,00 MOST

SO 207 320 000,00 MOST

SO 117 50 000,00 PROPUSTEK

SO 118 50 000,00 PROPUSTEK

SO 109 285 625,81 1,457

SO 110 321 892,64 1,642

SO 111 216 228,74 1,103

DSP na SO nevyžadující územní rozhodnutí 1 736 299,12

SO 101 169 767,98 0,866

SO 102.1 35 286,65 0,180

SO 103 228 186,99 1,164

SO 104 311 110,61 1,587

SO 105.1 294 055,40 1,500

SO 106 424 419,96 2,165

SO 107.1 99 978,84 0,510

SO 112 173 492,69 0,885

DUSP celkem 373 336,00 1,623

SO 105.2 106 043,07 0,461

SO 108.1 94 541,65 0,411

SO 108.2 172 751,29 0,751

Údržbové práce celkem 355 680,00 2,666

SO 102.2 16 276,43 0,122

SO 107.2 201 987,82 1,514

SO 107.3 137 415,75 1,030

PDPS celkem 960 000,00 17,348

PDSP na SO vyžadující ÚR a vyžadující SP 512 150,91

SO 206 105 000,00 MOST

SO 207 200 000,00 MOST

SO 117 32 000,00 PROPUSTEK

SO 118 32 000,00 PROPUSTEK

SO 109 49 636,10 1,457

SO 110 55 938,55 1,642

SO 111 37 576,26 1,103

PDSP na SO nevyžadující ÚR a vyžadující SP 301 734,32

SO 101 29 502,31 0,866

SO 102.1 6 132,12 0,180

SO 103 39 654,37 1,164

SO 104 54 064,85 1,587

SO 105.1 51 100,99 1,500

SO 106 73 755,76 2,165

SO 107.1 17 374,34 0,510

SO 112 30 149,58 0,885

PDSP na SO nevyžadující ÚR a vyžadující DUSP 55 291,27

SO 105.2 15 705,04 0,461

SO 108.1 14 001,67 0,411

SO 108.2 25 584,56 0,751

PDSP na SO prováděné na údržbové práce 90 823,50

SO 102.2 4 156,21 0,122

SO 107.2 51 577,93 1,514

SO 107.3 35 089,35 1,030

IČ-zajištění vydání ÚR 368 689,87 komplet

SO 109

SO 110

SO 111

SO 117

SO 118

SO 206

SO 207

IČ-zajištění vydání SP 830 233,26 13,059

IČ k SP pro SO vyžadující ÚR 324 115,80

SO 206 20 000,00 MOST

SO 207 40 000,00 MOST

SO 117 12 000,00 PROPUSTEK

SO 118 12 000,00 PROPUSTEK

SO 109 83 257,67 1,457

SO 110 93 829,16 1,642

SO 111 63 028,97 1,103

IČ k SP pro SO nevyžadující ÚR 506 117,47

SO 101 49 486,03 0,866

SO 102.1 10 285,78 0,180

SO 103 66 514,70 1,164

SO 104 90 686,28 1,587

SO 105.1 85 714,82 1,500

SO 106 123 715,06 2,165

SO 107.1 29 143,04 0,510

SO 112 50 571,75 0,885

IČ-zajištění vydání ÚR+SP 141 312,00 1,623

SO 105.2 40 138,53 0,461

SO 108.1 35 785,11 0,411

SO 108.2 65 388,36 0,751

1 761 759,04 komplet

368 689,87 komplet


	Článek I.
	Dokumentace pro územní rozhodnutí DUR včetně záborového elaborátu - koncept

	Dokumentace pro územní rozhodnutí DUR - čistopis
	Dokumentace pro stavební povolení – DSP - čistopis
	Závěrečná ustanovení

